Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 183 Miércoles, 9 de agosto de 2023 Pagina 24417

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Formacién Profesional y Empleo

4873 Resolucion de 27 de julio de 2023, de la Direccion General de Centros Educativos, por la que
se aprueba la modificacion del periodo lectivo del curso escolar 2023-2024 en los municipios
de Blanca, Lorca y Torre Pacheco.

Por Resolucion de 7 de junio de 2023 de este centro directivo se establece el periodo lectivo del curso
escolar 2023/2024 (BORM 13/06/2023).

Advertido error material en la propuesta de los dias de caracter local efectuada por el Consejo Escolar del
municipio de Blanca, en fecha 19 de mayo de 2023, en los dias no lectivos propuestos por el Consejo Escolar
del municipio de Lorca, en fecha 15 de mayo de 2023 y en los dias no lectivos propuestos por el Consejo
Escolar del municipio de Torre Pacheco, en fecha 19 de mayo de 2023, procede la modificacidon del periodo
lectivo en dichos municipios.

De conformidad con lo establecido en el Decreto n.°© 10/2023, de 23 de enero (BORM del 25), por el que se
establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Educacién, Formacién Profesional y Empleo, de acuerdo
con la disposicion quinta de la Resolucidon de 7 de junio de 2023, de la Direccion General de Centros Educativos e
Infraestructuras, por la que se establece el periodo lectivo del curso escolar 2023/2024,

Resuelvo:

Primero. Aprobar la modificacion del periodo lectivo del curso escolar 2023/2024, aplicable al municipio
de Blanca, municipio de Lorca y al municipio de Torre Pacheco, determinado en la Resolucién de 7 de junio de
2023 de este centro directivo por la que se establece el periodo lectivo del curso escolar 2023/2024 (BORM
13/06/2023), el cual queda fijado en los siguientes términos:

11. BLANCA

OTROS DIAS NO LECTIVOS DEL CURSO ESCOLAR 2023/2024, A LA VISTA DE LA
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL:

DIAS FESTIVOS DE CARACTER LOCAL, considerados inhabiles a efectos laborales
determinados por el municipio segun la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por
coincidir sus fechas con dias o periodos no lectivos:

Dia: 13 octubre 2023 | Dia: 5 abril 2024
OTROS DIAS NO LECTIVOS:
Dia: 2 abril 2024 | Dia: 3 abril 2024 | Dia: 4 abril 2024

NPE: A-090823-4873



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 183 Miércoles, 9 de agosto de 2023 Pagina 24418

26. LORCA

OTROS DIAS NO LECTIVOS DEL CURSO ESCOLAR 2023/2024, A LA VISTA DE LA
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL.

DIAS FESTIVOS DE CARACTER LOCAL, considerados inhabiles a efectos laborales
determinados por el municipio segun la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por
coincidir sus fechas con dias o periodos no lectivos:

Dia: 8 septiembre 2023 | Dia: 23 noviembre 2023
OTROS DIAS NO LECTIVOS:
Dia: 22 de marzo 2024 | Dia: 24 noviembre 2023 | Dia: 7 diciembre 2023

Fin de las actividades lectivas Ed. Secundaria y FP el 18 de junio 2024.

41. TORRE PACHECO

OTROS DIAS NO LECTIVOS DEL CURSO ESCOLAR 2023/2024, A LA VISTA DE LA
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL:

DIAS FESTIVOS DE CARACTER LOCAL, considerados inhabiles a efectos laborales
determinados por el municipio segun la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por
coincidir sus fechas con dias o periodos no lectivos:

Dia: 13 octubre 2023 | Dia: 7 diciembre 2023
OTROS DIAS NO LECTIVOS:
Dia: 18 marzo 2024 | Dia: 2 abril 2024 | Dia: 3 abril 2024

Segundo. Los directores de los centros educativos del municipio expondran de forma visible en el tablon de
anuncios y, en su caso, en la pagina web del centro, una copia de esta Resolucion.

Contra la presente resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra interponerse recurso de alzada,
en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacién, ante el Excmo. Sr. Consejero de
Educacién, Formacion Profesional y Empleo, de acuerdo a lo dispuesto en los articulos 121 y 122 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 27 de julio de 2023.—EIl Director General de Centros Educativos e Infraestructuras, Jesus Pellicer
Martinez.

NPE: A-090823-4873 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	6825/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1237/2023, de 28 de julio, por la que se ordena la publicación del Reglamento regulador de las enseñanzas de formación permanente de la Universidad de Murcia en el Boletín Oficial de la Región 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	6814/2023	Resolución de 27 de julio de 2023, de la Dirección General de Centros Educativos, por la que se aprueba la modificación del período lectivo del curso escolar 2023-2024 en los municipios de Blanca, Lorca y Torre Pacheco.
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	6817/2023	Anuncio de la Resolución de 28 de julio de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de aumento de producción en las parcelas D y E del polígono de cultivos marinos del Go
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	6024/2023	Nombramiento de Juez de Paz Titular.
	6700/2023	Aprobación inicial de la modificación del texto de las bases reguladoras de la concesión de subvenciones en materia de acción social.
	6765/2023	Resolución de Alcaldía número 2023-3415, de 13 de julio, de modificación del Decreto 2023-3246, de 20 de junio, de delegaciones de Alcaldía en la Junta de Gobierno Local.
	6767/2023	Convocatoria de Juez de Paz Sustituto.
	Alguazas
	6818/2023	Exposición pública de los padrones del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana, rústica y de características especiales y del impuesto sobre actividades económicas del ejercicio 2023.
	Las Torres de Cotillas
	6921/2023	Extracto de la Resolución 2960/2023, de 2 de agosto de 2023 del Concejal Delegado de Deportes, Juventud y Pedanías por el que se aprueban las bases y se convocan subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva en materia de deporte
	Lorca
	6752/2023	Exposición pública de la Cuenta General del Ayuntamiento de Lorca ejercicio 2022.
	Murcia
	6816/2023	Edicto padrón IBI rústica del ejercicio 2023.
	Puerto Lumbreras
	6717/2023	Cargos que ejercen en régimen de dedicación exclusiva y parcial y sus retribuciones.
	Torre Pacheco
	6343/2023	Decreto de organización: “Nombramiento de miembros de la Junta de Gobierno Local, periodicidad y funciones delegadas”.
	6346/2023	Acuerdo plenario de organización: “Fijación de cargos con dedicaciones, así como sus retribuciones”.
	6347/2023	Acuerdo plenario de organización: “periodicidad de las sesiones ordinarias del Pleno”.
	6348/2023	Decreto de organización: “Nombramiento de titulares de las Tenencias de Alcaldía”.
	6560/2023	Decreto de organización. Régimen jurídico de las Concejalías Delegadas.
	6561/2023	Acuerdo plenario de organización: “creación y composición de las comisiones informativas permanentes”.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-08-08T16:07:59+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



